РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
CЕКЦИИ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ КАБЕЛЬНЫЕ
МАРКИ SHTL-LT
Группа компаний «Специальные системы и технологии»
Введение   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
1 . Сведения об изделии   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
2 . Конструкция   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Механическая прочность класс М2
Срок службы не менее 20 лет
Пример обозначения секций нагревательных:
Секция нагревательная кабельная
30SHTL-LT-2-0060-040
Стандартная длина установочного провода*, дм
Длина нагревательной части секции нагревательной, дм
Напряжение питания: (2 – от 220 до 240 В, 3– от 380 до 400 В )
Марка секции нагревательной
Линейная мощность секции нагревательной, Вт/м
* – по согласованию с заказчиком допускается изменение строительной длины установочного провода .
Кабель
нагревательный
Концевая
муфта
Соединительная
муфта
Установочный
провод
Рис. 1
5
Мощность 5 Вт
Длина, м мощность,
Вт
Сопротивление,
Ом
Длина, м Мощность, Вт
Сопротивление, Ом
- 5% + 10% - 5% + 10%
15 75 665,95-771,1 140 700 67,83-78,54
25 125 407,09-471,35 170 850 52,57 - 60,87
38 190 257,75-298,45 195 975 44,65 - 51,70
50 250 189,53-219,45 235 1175 36,85 - 42,67
60 300 151,62-175,56 270 1350 32,4 - 37,52
80 400 121,3-140,45 300 1500 29,03 - 33,61
100 500 96,9-112,2 335 1675 25,84 - 29,92
120 600 80,94-93,72 385 1925 22,74 - 26,33
Таблица 1.  Параметры стандартных секций нагревательных SHTL-LT
на рабочее напряжение 220 В и мощность от 5 до 40 Вт/м
Мощность 10 Вт
Длина, м мощность,
Вт
Сопротивление,
Ом
Длина, м Мощность, Вт
Сопротивление, Ом
- 5% + 10% - 5% + 10%
11 110 488,36-565,47 100 1000 48,45-56,1
18 180 293,09 - 339,37 120 1200 37,11-42,97
27 270 183,14 - 212,06 140 1400 32,05-37,12
35 350 132,67 - 153,62 165 1650 25,87-29,96
45 450 113,72-131,67 190 1900 22,8-26,4
55 550 83,39-96,56 215 2150 20,8-24,09
70 700 67,83-78,54 240 2400 18,51-21,44
85 850 57,33-66,39 270 2700 15,95-18,46
6
Мощность 25 Вт
Длина, м мощность,
Вт
Сопротивление,
Ом
Длина, м Мощность, Вт
Сопротивление, Ом
- 5% + 10% - 5% + 10%
7 175 310,78-359,85 65 1625 31,49-36,47
11 275 179,11-207,39 75 1875 23,19-26,86
17 425 115,31-133,52 90 2250 20,61-23,86
22 550 83,39-96,56 105 2625 16,46-19,06
27 675 68,23-79,0 120 3000 14,4-16,67
35 875 53,07-61,45 135 3375 13,06-15,13
45 1125 43,61-50,49 150 3750 11,57-13,40
55 1375 37,1-42,96 170 4250 10,04-11,63
Мощность 20 Вт